Nakłady na wartości niematerialne (53.498 tys. złotych) były w bieżącym okresie niższe od kosztów amortyzacji

(54.100 tys. złotych). W 2021 roku Grupa poniosła nakłady głównie na skapitalizowane projekty rozwojowe (38.023

tys. złotych) oraz na zakup nowych systemów użytkowanych w działalności Grupy. Rozpoznała także 1.574 tys.

złotych w postaci znaku towarowego i relacji handlowych w ramach rozliczenia nabycia zorganizowanej części

przedsiębiorstwa 17bankow.com.

Wzrost wartości pozostałych aktywów finansowych wynika głównie z inwestycji w mniejszościowy pakiet akcji

spółki działającej na rynku mediowym (9.404 tys. złotych) oraz w mniejszościowy pakiet akcji spółki Modern

Commerce (10.000 tys. złotych). Jednocześnie przeprowadzona na datę bilansową wycena do wartości godziwej

pakietu akcji spółek Modern Commerce i Teroplan wykazała konieczność odpowiednio obniżenia wartości o 1.667

tys. złotych i zwiększenia wartości o 55 tys. złotych.

 Aktywa obrotowe

Poniższa tabela przedstawia strukturę aktywów obrotowych w podziale na szczegółowe kategorie bilansowe.

(w tys. złotych)

Na dzień

31 grudnia

2021

Struktura

2021

Na dzień

31 grudnia

2020

Struktura

2020
Zmiana Zmiana %

Należności handlowe gotówkowe netto 150 297  42,3% 135 846  38,1% 14 451  10,6%

Należności handlowe barterowe 3 656  1,0% 1 805  0,5% 1 851  102,5%

Aktywa z tytułu umów z klientami 8 506  2,4% 1 170  0,3% 7 336  627,0%

Należności publicznoprawne  6 221  1,8% 3 314  0,9% 2 907  87,7%

Należność z tytułu bieżącego podatku

dochodowego
1 375  0,4% 4 722  1,3%  (3 347) (70,9%)

Krótkoterminowe aktywa programowe 1 198  0,3% 540  0,2% 658  121,9%

Należności krótkoterminowe z tytułu

działalności finansowej
494  0,1% 288  0,1% 206  71,5%

Należności krótkoterminowe z tytułu

działalności inwestycyjnej
19 188  5,4% 7 383  2,1% 11 805  159,9%

Rozliczenia międzyokresowe kosztów 2 734  0,8% 2 206  0,6% 528  23,9%

Zapasy 16 114  4,5% 6 601  1,9% 9 513  144,1%

Pozostałe aktywa obrotowe 10 328  2,9% 4 370  1,2% 5 958  136,3%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 135 364  38,1% 188 255  52,8%  (52 891) (28,1%)

Aktywa obrotowe 355 475  100,0% 356 500  100,0%  (1 025) (0,3%)

W porównaniu do końca 2020 roku wartość środków pieniężnych istotnie spadła, co było spowodowane głównie

wcześniejszą spłatą części kredytu inwestycyjnego. Szczegółowa analiza zmian wartości środków pieniężnych jest

przedstawiona w kolejnej części raportu dotyczącej analizy rachunku przepływów pieniężnych.

Wzrost wartości pozostałych aktywów obrotowych wynika między innymi ze wzrostu salda rozrachunków z tytułu

zaliczek i kaucji związanych z intensywnie rozwijaną działalnością prowadzoną przez spółkę Superauto24.com sp. z

o.o. Miało to również bezpośredni wpływ na wzrost wartości zapasów.

[…]

SYTUACJA MAJĄTKOWA SPÓŁKI

W poniższej tabeli przedstawiono sprawozdanie z sytuacji finansowej Spółki na dzień 31 grudnia 2021 oraz 2020

roku.

w tys. zł

Na dzień

31 grudnia

2021

Struktura

2021

Na dzień

31 grudnia

2020

Struktura

2020
Zmiana Zmiana %

Aktywa trwałe 412 759  98,2% 461 457  99,2%  (48 698) (10,6%)

Aktywa obrotowe 7 734  1,8% 3 532  0,8% 4 202  119,0%

Zobowiązania długoterminowe 26 192  6,2% 63 087  13,6%  (36 895) (58,5%)

Zobowiązania krótkoterminowe 9 807  2,3% 17 945  3,9%  (8 138) (45,3%)

Kapitał własny 384 494  91,4% 383 957  82,6% 537  0,1%

W stosunku do końca 2020 roku głównymi wydarzeniami wpływającymi na bilans spółki była aktualizacja wartości

inwestycji w udziały i akcje oraz wcześniejsza częściowa spłata kredytu inwestycyjnego. Wpływ tych zdarzeń na

poszczególne składowe bilansu omówiony został w ramach analizy tych pozycji.

 Jednostkowe aktywa trwałe

Poniższa tabela przedstawia strukturę jednostkowych aktywów trwałych Spółki w podziale na szczegółowe

kategorie bilansowe.

w tys. zł

Na dzień

31 grudnia

2021

Struktura

2021

Na dzień

31 grudnia

2020

Struktura

2020
Zmiana Zmiana %

Rzeczowe aktywa trwałe 1  0,0% 4  0,0%  (3) (75,0%)

Udziały i akcje 359 604  87,1% 396 828  86,0%  (37 224) (9,4%)

Udzielone pożyczki 53 154  12,9% 64 625  14,0%  (11 471) (17,8%)

Aktywa trwałe 412 759  100% 461 457  100%  (48 698) (10,6%)

W ciągu 2021 roku wartość udziałów i akcji posiadanych przez spółkę uległa obniżeniu o 37.224 tys. złotych.

Spowodowane było to głównie utworzeniem odpisu aktualizujący wartość udziałów w Domodi Sp. z o.o. i

Homebook Sp. z o.o. w wysokości 46.914 tys. złotych. Szczegóły dotyczące przeprowadzonej wyceny aktywów

finansowych opisano w nocie 10 jednostkowego sprawozdania finansowego. Dokonany odpis ma charakter

niepieniężny i pozostaje bez wpływu na bieżącą sytuację finansową Spółki i Grupy Kapitałowej.

Spółka ponadto nabyła mniejszościowy pakiet akcji w spółce Modern Commerce (10.000 tys. złotych), którego

[…]

Łącznie Założyciele *  11 344 247   38,79%  22 633 956   55,84%

AVIVA OFE  2 799 000   9,57%  2 799 000   6,90%

Pozostali  15 102 955   51,64%  15 102 955   37,26%

 Razem   29 246 202   100,00%   40 535 911   100,00%

 * Założyciele w związku z zawartym w dniu 19 marca 2015 r. przez Założycieli oraz ich podmioty zależne (Orfe SA, 10X SA i Albemuth Inwestycje

SA) porozumieniem akcjonariuszy stanowiącym porozumienie dotyczące zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu akcjonariuszy Spółki i

prowadzenia trwałej polityki wobec Spółki wykonują prawa głosu łącznie.

ZMIANY W AKCJONARIACIE I WYSOKOŚCI KAPITAŁU PODSTAWOWEGO PO DACIE BILANSOWEJ

W dniu 21 lutego 2022 nastąpiła rejestracja w KDPW oraz dopuszczenie do obrotu 5.159 akcji zwykłych na

okaziciela serii D oraz 5.715 akcji zwykłych na okaziciela serii F. Po rejestracji, dopuszczeniu do obrotu i wydaniu

ww. akcji kapitał zakładowy Spółki wyniósł 1.462.853,80 złotych i dzielił się na 29.257.076 akcji o wartości

nominalnej 0,05 złotych, uprawniających do 40.546.785 głosów na Walnym Zgromadzeniu.

Po dokonaniu podwyższenia kapitału struktura akcjonariatu przedstawia się następująco:

Akcjonariusz   Liczba akcji   % kapitału podstawowego   Liczba głosów   % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 785 667   12,94%  7 548 904   18,62%

 Orfe S.A.  3 771 740   12,89%  7 334 977   18,09%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 781 416   12,92%  7 544 652   18,61%

 10X S.A.  3 767 488   12,88%  7 530 724   18,57%

Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   12,91%  7 540 400   18,60%

 Albemuth Inwestycje S.A.  3 763 236   12,86%  7 526 472   18,56%

Łącznie Założyciele *  11 344 247   38,77%  22 633 956   55,82%

AVIVA OFE  2 799 000   9,57%  2 799 000   6,90%

Pozostali  15 113 829   51,66%  15 113 829   37,28%

 Razem   29 257 076   100,00%  40 546 785   100,00%

STAN POSIADANYCH AKCJI PRZEZ OSOBY ZARZĄDZAJĄCE I NADZORUJĄCE

Na datę niniejszego raportu stan posiadania akcji Spółki Wirtualna Polska Holding SA przez osoby zarządzające i

nadzorujące przedstawia się następująco:

 Jacek Świderski jest pośrednio uprawniony do prawa głosu z 3.763.237 akcji imiennych serii A Spółki

posiadanych przez Orfe SA, uprzywilejowanych co do głosu w ten sposób, że na jedną akcję przypadają

dwa głosy na walnym zgromadzeniu, 13.927 akcji zwykłych na okaziciela posiadanych przez Bridge20

Enterprises Limited, oraz 8.503 akcji zwykłych na okaziciela posiadanych przez Orfe SA, co stanowi łącznie

[…]

warunkowe podwyższenie kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji nie więcej niż 929.058 akcji zwykłych serii

D oraz warrantów subskrypcyjnych serii B.

 Drugi Program Motywacyjny

Grupa utworzyła także II program motywacyjny, na poczet którego dokonane zostało warunkowe podwyższenie

kapitału w drodze emisji nie więcej niż 593.511 akcji zwykłych serii F oraz warrantów subskrypcyjnych serii C. W

dniu 15 lutego 2016 roku Rada Nadzorcza jednostki dominującej podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu

nowego programu motywacyjnego przyznającego kluczowym osobom współpracujących z Grupą opcji na akcje

zwykłe serii F Spółki. Całkowita liczba akcji przeznaczona na realizację programu wynosi 593.511 i nie przekroczy

5% kapitału podstawowego Spółki.

Akcjonariusze posiadający co najmniej 5 procent w ogólnej liczbie głosów

Zgodnie z otrzymanymi przez Spółkę Wirtualna Polska Holding S.A. zawiadomieniami i według najlepszej wiedzy

Spółki, struktura akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5%

ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki na dzień 31 grudnia 2021 roku przedstawia się

następująco:

Akcjonariusz  Liczba akcji
% kapitału

podstawowego
Liczba głosów % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne:  3 785 667   12,94%  7 548 904   18,62%

 w tym Orfe S.A.   3 771 740   12,90%  7 534 977   18,59%

 Michał Brański poprzez podmioty zależne:   3 781 416   12,93%  7 544 652   18,61%

 w tym 10X S.A.   3 767 488   12,88%  7 530 724   18,58%

 Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne:   3 777 164   12,92%  7 540 400   18,60%

 w tym Albemuth Inwestycje S.A.   3 763 236   12,87%  7 526 472   18,57%

 Łącznie Założyciele  11 344 247   38,79%  22 633 956   55,84%

Aviva OFE  2 799 000   9,57%  2 799 000   6,90%

 Pozostałe akcje w obrocie   15 102 955   51,64%  15 102 955   37,26%

 Razem   29 246 202   100,00%  40 535 911   100,00%

Na dzień publikacji niniejszego raportu struktura akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez

podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki przedstawia się

następująco:

 Akcjonariusz  Liczba akcji
% kapitału

podstawowego
Liczba głosów % głosów

Jacek Świderski poprzez podmioty zależne, w tym m.in:  3 785 667   12,94%  7 548 904   18,62%

 Orfe S.A.  3 771 740   12,89%  7 534 977   18,58%

Michał Brański poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 781 416   12,92%  7 544 652   18,61%

 10X S.A.  3 767 488   12,88%  7 530 724   18,57%

Krzysztof Sierota poprzez podmioty zależne, w tym m.in.:  3 777 164   12,91%  7 540 400   18,60%

 Albemuth Inwestycje S.A.  3 763 236   12,86%  7 526 472   18,56%

Łącznie Założyciele *  11 344 247   38,77%  22 633 956   55,82%

AVIVA OFE  2 799 000   9,57%  2 799 000   6,90%

Pozostali  15 113 829   51,66%  15 113 829   37,28%

 Razem   29 257 076   100,00%  40 546 785   100,00%

Szczególne uprawnienia związane z akcjami

Akcjonariusze nie posiadają na Walnym Zgromadzeniu Spółki innych praw głosu niż wynikające z posiadanych

akcji. Żaden z akcjonariuszy Spółki nie posiada uprawnień osobistych związanych z posiadanymi akcjami.

Akcje serii A w liczbie 11.289.709 (słownie: jedenaście milionów dwieście osiemdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset

dziewięć) są akcjami uprzywilejowanymi w ten sposób, że na jedną akcję serii A przypadają dwa głosy. Pozostałe

akcje są akcjami zwykłymi.

Posiadaczami akcji uprzywilejowanych są:

 Jacek Świderski (przez Orfe S.A.) jest pośrednio uprawniony do prawa głosu z 3.763.237 akcji imiennych